
VÍKENDOVÉ TIPY
INFORMAČNÍ SERVIS JIHOČESKÝCH INFORMAČNÍCH CENTER PRO MLÁDEŽ

ICM Č. Budějovice, ICM Č. Krumlov, ICM Tábor, ICM Prachatice, ICM J. Hradec

33. týden 15.8. - 17.8.2014

ČESKOBUDĚJOVICKO

JIHOČESKÝ JAZZOVÝ FESTIVAL ČEZ 2014
Piaristické náměstí, Č. Budějovice
15.8. - 16.8.2014, denně od 17.00 h
Dvoudenní jazzový festival v srdci Českých Budějovic se světovými hvězdami.
Program 15.8.
- Season Match (ČB) - pop jazz- Ian Richie´s Soho Project (UK/CZ) - jazz, funky- Dave Douglas Quintet (USA) -
modern jazz
- 22.30 afterparty v klubu Highway 61 s kapelou Grooving High
Program 16.8.
-  Musiquarium (ČB)  -  pop  soul  jazz  orchestra-  Markovič  Funky  Family  (CZ/SK/CUBA)  –  funky  -  Richard  Bona
"Flamenco Project" (USA/Spain) - jazz, flamenco, afro music
- 22.30 afterparty v klubu Highway 61 s kapelou Štěpán Markovič South Bohemia All Stars Band
http://www.inbudejovice.cz/900_306565_svatek-casu/

Dětské divadélko Mercury
16.8.2014 10.00 h
pohádka Zlatovláska
http://www.inbudejovice.cz/900_306564_jihocesky-jazzovy-festival-cez-2014/

Svátek času
nám. P. Otakara II., Č. Budějovice
16.8.2014 16.30. - 18.30 h
Mezinárodní festival estrádních kolektivů dětí a mládeže. 
http://www.inbudejovice.cz/900_306565_svatek-casu/

http://www.icmcb.cz/
http://www.inbudejovice.cz/900_306565_svatek-casu/
http://www.inbudejovice.cz/900_306564_jihocesky-jazzovy-festival-cez-2014/
http://www.inbudejovice.cz/900_306565_svatek-casu/
http://www.icmjh.cz/
http://www.oskrebul.cz/icm/
http://www.icmtabor.cz/
http://www.icmck.cpdm.cz/


Muzejní skvosty
Radniční výstavní síň, České Budějovice
30.6. - 7.9.2014
Výstava představí nejvýznamnější sbírkové předměty, které jsou v muzeu uchovávány a které se stanou součástí
připravovaných stálých expozic nově zrekonstruované budovy muzea. 
Nejstarším vystaveným předmětem bude antické sklo tzv. balsamarie (ampulka na balzámy) pocházející z 1. – 2.
století, nejmladším pak zlatá medaile "České Budějovice – mincovní město,  z roku 2001". Návštěvníci si budou
moci také prohlédnout i jeden ze dvou ve světě známých exemplářů unikátního jízdního kola, pocházejícího z roku
1887. Hlavní dominantu výstavy v Radniční výstavní síni bude tvořit jezdecký výjev s unikátním dámským sedlem. 
http://www.inbudejovice.cz/900_306368_muzejni-skvosty/

Avatar
Letní kino Háječek
15.8.2014 20.45 h 
vstup zdarma
http://ceske-budejovice.nejlepsi-adresa.cz/akce-kalendar/mista/letni-kino-hajecek/2014/8/15

Plachtařské mistrovství ČR 2014
letiště Hosín
11.8. - 23.8.2014 
Letošní  soutěže  se  může  zúčastnit  až  100  závodních  kluzáků  z  České  republiky,  Polska,  Německa,  Rakouska,
Slovenska a Maďarska. Každý den bude stanovena sportovní úloha, samozřejmě pokud to počasí umožní. 
Jak vypadá soutěžní den? Již od osmi hodin ráno závodníci a jejich týmy vytahují větroně z transportních přívěsů,
sestavují  je a dopravují  na dráhu na místo startu (takzvaný grid).  Poté se piloti  scházejí  na briefingu, kde jsou
odměněni  vítězové  předešlého  dne,  zveřejněna  meteorologická  předpověď  vývoje  počasí  a  stanoven
předpokládaný čas startu. Před polednem startuje chroust. 
Na mistrovství nebudou chybět ani atrakce pro děti a návštěvníky, zejména v sobotu a neděli 16. a 17. srpna. Těšit
se můžete na zábavu po oba dny od 10 hodin ráno do 16 hodin večer. K vidění bude první české plně elektrické
letadlo s ukázkami letů, letecká a zejména plachtařská technika, fotbalová aréna, skákací hrad, skvělá restaurace.
Ve vymezeném prostoru budou mít návštěvníci možnost zdarma zapůjčení vozítek Segway v terénním provedení či
elektrických koloběžek. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Plachtarske-mistrovstvi-CR-2014.aspx

Romeo a Julie - Divadelní léto Hluboká nad Vltavou 2014
nádvoří zámku Hluboká, 20.45 h
15.8. - 16.8.2014
Věčný příběh lásky mladých milenců a nenávisti rodů Monteků a Capuletů podle Williama Shakespeara na nádvoří
nejkrásnějšího zámku v Čechách - zámku Hluboká nad Vltavou se představí v jedinečném muzikálovém zpracování
hudebního skladatele Zdeňka Bartáka, s texty Eduarda Krečmara, které získalo nejvyšší  ocenění Grand Prix  za
nejlepší muzikálovou hudbu asijského kontinentu roku 2002. 
http://www.romeoajulie-muzikal.cz/

Večerní komentované prohlídky
ZOO Hluboká nad Vltavou, 19.30 h
termíny: 1., 5., 8., 12., 15., 19., 22., 26., 29.8.
Večerní komentované prohlídky s průvodcem. Projděte se večerní zoo s průvodcem - dozvíte se tak zajímavosti ze
světa zvířat, například jestli vlci vyjí na měsíc, je-li hadí kůže slizká nebo co mají medvědi rádi k večeři. 
http://www.zoohluboka.cz/kalendar-akci.html

http://www.zoohluboka.cz/kalendar-akci.html
http://www.romeoajulie-muzikal.cz/
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Plachtarske-mistrovstvi-CR-2014.aspx
http://ceske-budejovice.nejlepsi-adresa.cz/akce-kalendar/mista/letni-kino-hajecek/2014/8/15
http://www.inbudejovice.cz/900_306368_muzejni-skvosty/


Večery na Hluboké
Zámek Hluboká nad Vltavou 
17.8.2014, od 20.00 h
Večerní procházky zámkem Hluboká od 20:00 do 22:00 hodin. Návštěvy zámku se konají v intervalu 20 minut. 
http://www.zamek-hluboka.eu/aktuality/?more=163#news163

Prohlídky šesti smysly se zážitky
Klášter Borovany
8. 6. - 30. 9.2014 
- navštívíte kostel Navštívení P. Marie, Škapulířovou kapli, prelaturu (zámek)
- uslyšíte ozvěnu klášterní knihovny a hlasy významných osobností kláštera
- seznámíte se s církevním oblečením
- setkáte se s posledním prelátem
- ochutnáte zásoby Matěje Kozky z Rynárce
Otevírací doba – červenec – srpen
úterý – neděle - v 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16 a 17 hodin - min. 3 osoby 
http://ceske-budejovice.nejlepsi-adresa.cz/akce-kalendar/akce/prohlidky-sesti-smysly-se-zazitky-8-6-
2014/2014/7/11

Kráska a zvíře 
Otáčivé hlediště Týn nad Vltavou
1.8. - 23.8. 2014 - úterý, středa, pátek, sobota od 21.00h
Program 31. ročníku Letní divadelní sezóny na Otáčivém hledišti v Týně nad Vltavou, který organizuje DS Vltavan za
podpory vltavotýnské radnice, JE Temelín a dalších partnerů. Přijďte i Vy v letní večery shlédnout největší jeviště
světa do Bedřichových sadů. 
http://www.otacive-hlediste.cz/

Slavnosti mrkve "Mrkvobraní" Zliv
16.8. 13:00 - 16.8.2014 22:00
Ve Zlivi,  která v  minulosti  získala přezdívku Mrkvanov, budou v sobotu Slavnosti  mrkve. Součástí  oslav budou
výstavy, kulinářské soutěže i pokusy o rekordy v gastronomii. 
Zájemci  se  mohou přihlásit  do disciplín  jako  pití  mrkvového džusu,  strouhání  mrkve,  hod mrkve na cíl  nebo
nejlepší mrkvový výpěstek. Na programu bude i loňský hit, a to kulinářská soutěž o nejlepší sladký či slaný pokrm z
mrkve. Všechny soutěže budou vyhodnoceny odbornou porotou a výherci náležitě odměněni. 
Vstup zdarma

http://jcpohadkovekralovstvi.sweb.cz/dokumenty/zpravodaj.pdf

http://jcpohadkovekralovstvi.sweb.cz/dokumenty/zpravodaj.pdf
http://www.otacive-hlediste.cz/
http://ceske-budejovice.nejlepsi-adresa.cz/akce-kalendar/akce/prohlidky-sesti-smysly-se-zazitky-8-6-2014/2014/7/11
http://ceske-budejovice.nejlepsi-adresa.cz/akce-kalendar/akce/prohlidky-sesti-smysly-se-zazitky-8-6-2014/2014/7/11
http://www.zamek-hluboka.eu/aktuality/?more=163#news163


TÁBORSKO

Husitský rodinný víkend v táborském Housově Mlýně
16. a 17.8.2014, odpolední hry v sobotu a neděli 14:00 - 18:00.
16.08.2014 Dobývání Tábora Švédy - osvěžující vodní bitva
Unikátní  filmová  zbrojnice  –  prohlídky  začínají  v  10,00,  13,00  a  16,00  h.  Jediná  filmová  zbrojnice
v Evropě, kde můžete fotografovat i zkoušet. K vidění je přes 3000 zbrojí a zbraní všech historických epoch, které
hrály ve známých filmech. Pátek - sobota v 15:00 a v 19:30, neděle v 15:00 
Herní stanoviště - Lukostřelnice v sobotu a neděli 14:00 - 18:00 (20 Kč/5 šípů). V areálu najdete půjčovnu kostýmů,
mučírnu, šermírnu. Vyzkoušet můžete rytířský trenažér, molitanovou bitvu, ražbu mincí, metání prakem i sekyrou,
husitské kuželky.
http://www.housuvmlyn.cz/srpen-2012-na-housove-mlyne/item/231-02082014-husitsky-vikend.html

Výprava za pokladem - výstava v Muzeu LEGA
17.5. - 31.8.2014 
Součástí stále expozice v Muzeu LEGA Tábor jsou pravidelné výstavy samostavitelů z lego kostiček. "Výprava za
pokladem" - to je název pro krátkodobou výstavu, kdy v muzeu vystavují Zuzka a Luděk Novotní svůj vlastní MOC
(My Own Creation). Uvidíte úžasný výtvor dle vlastní fantazie propracovaný do nejmenších detailů. Celá stavba se
skládá z více jak 21 tisíc lego kostiček.

http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/-Vyprava-za-pokladem----kratkodoba-vystava.aspx#4

Výstava starožitností a doplňků okolo roku 1900 a hračky na zámku Orlík
Zámek Orlík
6. června 10:00 - 30. září 2014 18:00
Nahlédněte do šperkovnic a šatníků našich babiček a prababiček! Uvidíte dámské nezbytnosti v podobě různých
módních doplňků, ozdob, miniatur a dalších umělecko-řemeslných předmětů především z let 1900 až 1940. 
Těšit  se  můžete  na  předměty okolo  roku  1900 - kabelky  z  krokodýla,  hada  či  želvy či  ve  své  době  oblíbené
"pompadourky", dále na brože, jehlice, vějíře všeho druhu, památníky, kabinetky, pohledy i litografie. Pány jistě
zaujmou tabatěrky a fajfky, dále je zde vystaven porcelán, nádobí, kuchyňské doplňky a příbory. Dětem se budou
líbit především hračky - panenky, medvídci a nechybí ani dětské nádobíčko. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Vystava-starozitnosti-a-doplnku-okolo-roku-1900-a-.aspx#1

http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Vystava-starozitnosti-a-doplnku-okolo-roku-1900-a-.aspx#1
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/-Vyprava-za-pokladem----kratkodoba-vystava.aspx#4
http://www.housuvmlyn.cz/srpen-2012-na-housove-mlyne/item/231-02082014-husitsky-vikend.html


Blatské muzeum v Záluží s expozicí loutek
duben - říjen 2014
Malá vesnička u Soběslavi byla málem zapomenuta, ale díky památkovému ústavu v Táboře se opět stala jedním
z nejnavštěvovanějších míst  v regionu.  Najdete zde obnovenou blatskou kovárnu s unikátní  černou kuchyní  a
zároveň  expozici  loutek. Po  zdlouhavé  rekonstrukci  se  podařilo  vrátit  do  původního  stavu  blatskou  kovárnu
s přilehlým domem, který nabízí unikátní černou kuchyni, světnice vybavené dobovým nábytkem. 
Nachází se zde expozice a výroba loutek, betlémů. Můžete se zde i občerstvit. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Blatke-muzeum-v-Zaluzi-s-expozici-loutek.aspx

Výstava starožitností a doplňků okolo roku 1900 a hračky na zámku Orlík
Zámek Orlík
6. června 10:00 - 30. září 2014 18:00
Nahlédněte do šperkovnic a šatníků našich babiček a prababiček! Uvidíte dámské nezbytnosti v podobě různých
módních doplňků, ozdob, miniatur a dalších umělecko-řemeslných předmětů především z let 1900 až 1940. 
Těšit  se  můžete  na  předměty okolo  roku  1900 - kabelky  z  krokodýla,  hada  či  želvy či  ve  své  době  oblíbené
"pompadourky", dále na brože, jehlice, vějíře všeho druhu, památníky, kabinetky, pohledy i litografie. Pány jistě
zaujmou tabatěrky a fajfky, dále je zde vystaven porcelán, nádobí, kuchyňské doplňky a příbory. Dětem se budou
líbit především hračky - panenky, medvídci a nechybí ani dětské nádobíčko. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Vystava-starozitnosti-a-doplnku-okolo-roku-1900-a-.aspx#1

PRACHATICKO

Výstava Malé světy v Bavorově
14.7.- 1.10 2014, 11.00 - 16.00 h
Výstava - domečky pro panenky, modely a další drobnosti, sesbírané za více než čtyřicet let Angličankou paní Gil
Bomber. Jedná se o naprostou ojedinělou atrakci v jižních Čechách. Paní Gil Bomber z Anglie přivezla do Bavorova
svou sbírku a vy tak máte báječnou příležitost zažít znovu ten zázračný pocitz dětských let nebo dopřát potěšení ze
světa miniatur svým potomkům. Tyto malé světy jsou místem plným překvapení jak pro dospělé, tak pro děti -
přijďte se podívat a nechte se na chvíli unést časem. Připomeňte si, jaké to bylo, když jste i vy byli malí. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Male-svety-Small-Worlds.aspx

JINDŘICHOHRADCKO

Noční prohlídky hradem a zámkem Jindřichův Hradec s Bílou paní
1.8.2014 21:00 – 30.8.2014 22:00
Noční prohlídky s Bílou paní Státním hradem a zámkem v Jindřichově Hradci. Každoročně oblíbené noční prohlídky
Státním hradem a zámkem s Bílou paní jsou velmi populární jak u místních obyvatel tak i u návštěvníků města.
Návštěvníci procházejí  zámeckými nádvořími a zahradou, kde mohou shlédnout divadelní představení místních
ochotníků. Příběh je zavede i do Černé kuchyně. Noční prohlídky budou probíhat od konce července do konce
srpna v pátek a v sobotu:
1., 2., 8., 9., 15., 16., 29. a 30. srpna 2014
Od 8. srpna budou Noční prohlídky od 19:50, 21:00 hodin, (rezerva 22:20)
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Nocni-prohlidky-hradem-a-zamkem-s-Bilou-pani.aspx

http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Nocni-prohlidky-hradem-a-zamkem-s-Bilou-pani.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Male-svety-Small-Worlds.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Vystava-starozitnosti-a-doplnku-okolo-roku-1900-a-.aspx#1
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Blatke-muzeum-v-Zaluzi-s-expozici-loutek.aspx


Staroměstské slavnosti
Staré Město pod Landštejnem - náměstí
15.8. 15:00 – 17.8.2014 2:30
Před dvěma lety byli  slavnosti rozšířeny o hudební vystoupení.  Pátek v nedalekém Cyklocampu kde se mohou
návštěvníci  vyřádit  hudebně.  Sobotní  den  se  tradičně  nese  v  dobovém duchu.  Vše  zahájí  dobový  průvod
v kostýmech obcí a pokračuje přes historické divadlo,  kejklířské a taneční vystoupení na náměstí.  K večeru se
každoročně můžete těšit na hudební produkci, taneční zábavu, ohňovou show a ohňostroj.  

Kukuřičné pole v Roseči
19.7. - 30.9.2014, denně 9.00 – 19.00 h
Letní zábava v krásné krajině mezi Jindřichovým Hradcem a Třeboní. Nově vybudovaná atrakce kukuřičné bludiště,
nabízí návštěvníkům originální zážitky. V areálu kukuřičného labyrintu můžete využít také 7 metrový bazén s vlastní
písečnou pláží, velkoplošnou trampolínu nebo lezení na slámové pyramidě. 
Pokud by jste i  po této zábavě našli  dost  energie,  můžete  si  zahrát  míčové hry nebo využít  fotbalové hřiště,
badminton, patangue, croquet aj. 

http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/kukuricne-bludiste.aspx#1

Zašlá sláva lovu
Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec, zámecká galerie na II. nádvoří 
28.6.- 30.9.2014 
V zámecké galerii je k vidění výstava nazvaná Zašlá sláva lovu. Lovecké potřeby a kuriozity z jihočeských hradů a
zámků. Lidé uvidí předměty užívané k lovu - zbraně, prachovnice, tesáky, oděvy, chybět nebudou předměty lovem
inspirované jako například obrazy či nábytek s loveckými motivy výzdoby a pomyslnou třešinkou na dortu jsou
různé kuriozity a trofeje. 

http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Zaslou-slavu-lovu---vystava-v-Jindrichove-Hradci.aspx

Holčičí sen, klukům vstup povolen
Městské muzeum a galerie Dačice
7.6.2014 - 31.8.2014
Výstava panenek a hraček ze sbírky Jaroslavy Zborníkové.
otevřeno denně kromě pondělí 9:00 -12:00, 13:00 - 17:00 h 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Holcici-sen,-klukum-vstup-povolen.aspx

http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Holcici-sen,-klukum-vstup-povolen.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Zaslou-slavu-lovu---vystava-v-Jindrichove-Hradci.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/kukuricne-bludiste.aspx#1


Za deště do Houbového Parku
1.8. 10.00 - 28.9.2014 17.00 h
Můžete se vrátit do dětských let a vyzkoušet stezku netradičních her. Nebo se vydáte na stezku Hledání pokladu?
Ve výtvarných dílnách si  namalujete magnety různých tvarů na ledničku, barevným pískem ozdobíte květináč,
dlaždičku, šperkovnici či pokladničku. Pro malé i velké parádnice máme připraveno korálkování nebo potisk triček,
taštiček a vonných levandulových pytlíčků. 
A  kdo  by  se  chtěl  přenést  do  prehistorie,  může  navštívit  naše  Muzeum fosilií  s  originálními  nálezy  trilobitů,
hlavonožců, dinosauří a mamutí zuby a kosti, žraločí zuby, stovky různých druhů mušlí, mořské ježky a další. I za
deště se u nás pořádně vyřádíte! 
Během letních prázdnin je otevřeno každý den od 10. do 17. hod., v září o víkendech. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Za-deste-do-Houboveho-Parku.aspx

Šlechtičtí cestovatelé aneb Výlety bez manželek na zámku Dačice
19.6. - 31.8.2014
Mimořádná výstava o šlechtických cestovatelích a dobrodruzích a o poznávání exotických zemí v 19. století. Budou
zde vystaveny exponáty ze sbírek Náprstkova muzea, zámků v Třeboni, Hluboké nad Vltavou, Dačic, Lysic, Opočna a
mnoha dalších. 
Výstava představuje  několik osobností z řad českých a moravských šlechticů, kteří putovali do exotických zemí.
Budete  se  tak  moci  vypravit  za  indiány  do Severní  Ameriky  s  Josefem  Colloredo-Mansfeldem,  do  Japonska
s Erwinem Dubským  a Kuno Desfour-Walderodem, na  farmu v Keni s rodinou Schwarzenbergů  i do  Svaté země
a Egypta, kam cestoval Friedrich Dalberg. 
Na výstavě naleznete mimořádně kvalitní předměty uměleckého řemesla z Číny a Japonska, zbraně a části oděvů
afrických domorodců a amerických indiánů či sošky mexických indiánů. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Slechticti-cestovatele-aneb-Vylety-bez-manzelek-na.aspx

ZPÁTKY DO TŘEBONĚ
Zámecké nádvoří, 15.8.2014, 20,00 h
Folk Team, Ivo Jahelka
http://www.okolotrebone.cz/search.php?rsvelikost=sab&rstext=all-phpRS-all&rstema=8

15. 8. 2014 pátek
RADOUŇSKÝ OPEN AIR FESTIVAL 2014 (18:00)
Trhy (Husovy sady J. Hradec): Farmářské trhy (9:00 – 16:00)
Hudba (park pod gymnáziem J.Hradec): EKOMPILACE – Hudební projekt na podporu třídění odpadu. (16:00)
Landštejn: KEJKLÍŘ JONÁŠ na hradě Landštejn (třikrát denně)
Letiště J. Hradec: Jindřichohradecký pohár v parašutismu
Kino Střelnice: Tři bratři (17:30 a 20:00)
Letní koncert (náměstí Míru J. Hradec): Lovci mamutů ( 19:00)
Hotel Jelen (Nová Včelnice): Pouťová diskotéka (20:00)
Zámek Jindřichův Hradec: Noční prohlídky hradem a zámkem (21:00)
Parní vlaky – Jindřichohradecké úzkokolejky (N. Bystřice – 10:40 a 17:08 zpět; Obrataň – 9:55 a 13:42 zpět)
Výstavy – přehled      ZDE

16. 8. 2014 sobota
RADOUŇSKÝ OPEN AIR FESTIVAL 2014 (od rána do večera)
Jezdectví (Políkno): Parkurové závody (9:00)
Hasičské závody (Zahrádky): Jindřichohradecká hasičská liga

http://hradeczije.cz/jindrichohradecka-hasicska-liga/
http://hradeczije.cz/parkurove-zavody-4/
http://hradeczije.cz/radounsky-open-air-festival-2014/
http://hradeczije.cz/vystavy/
http://hradeczije.cz/jindrichohradecke-uzkokolejky/
http://hradeczije.cz/poutova-diskoteka/
http://hradeczije.cz/tri-bratri/
http://hradeczije.cz/kejklir-jonas-hrade-landstejn/
http://hradeczije.cz/farmarske-trhy/
http://hradeczije.cz/radounsky-open-air-festival-2014/
http://www.okolotrebone.cz/search.php?rsvelikost=sab&rstext=all-phpRS-all&rstema=8
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Slechticti-cestovatele-aneb-Vylety-bez-manzelek-na.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Za-deste-do-Houboveho-Parku.aspx


Florbal: Summer Cup 2014
Fotbal (Deštná): Memoriál Karla Kadeřábka (13:00)
Malá kopaná (Kamenice nad Lipou): K.O. Cupu 2014 (9:00)
Koncert (Pod Lipami – Deštná): UDG + Lola běží, Bags (21:00)
Landštejn: KEJKLÍŘ JONÁŠ na hradě Landštejn (třikrát denně)
Landstejn: Růže z Hradce – dobové tance na nádvoří (11:00)
Letiště J. Hradec: Jindřichohradecký pohár v parašutismu
Kino Střelnice: Tři bratři (17:30) V oku tornáda (20:00)
Zámek Jindřichův Hradec: Noční prohlídky hradem a zámkem (21:00)
Parní vlaky – Jindřichohradecké úzkokolejky (N. Bystřice – 10:40 a 17:08 zpět; Obrataň – 9:55 a 13:42 zpět)
Výstavy – přehled      ZDE

ČESKOKRUMLOVSKO

Večerní koncerty na Stezce korunami stromů Lipno
1.7. - 26.8.2014, každé úterý 
Zcela nevšední zážitek můžete mít během letních prázdnin na Lipně. Stezka korunami stromů má každé úterý
prodlouženou otevírací dobu, a to až do 23 hodin.
Chcete vidět neopakovatelný západ slunce, nebo prožít  noční  romantickou procházku v korunách stromů, kdy
osvětlení zajišťují speciální světla, která dotváří atmosféru? Pak se vydejte některé prázdninové úterý na Stezku
korunami stromů Lipno. A aby vzpomínky byly dokonalé, připravili jsme pro „prodloužené prohlídky“ i hudební
doprovod.  Prodlouženou  provozní  dobu  má  i  lanová  dráha,  která  návštěvníky  bezpečně  dopraví  na  vrchol
Kramolína. 
Noční  návštěvu  Stezky  korunami  stromů Lipno si  zcela  jistě  užijí  jak  páry,  tak  i  rodiny  s  dětmi.  Děti  mohou
samozřejmě využívat všechny atrakce, které Stezka nabízí ve dne. Vše je osvětleno a maximálně zabezpečeno. 
Noční koncerty jsou součástí běžného vstupného.
http://www.kudyznudy.cz/Vyhledavani/Fulltext.aspx?docid=299483&word=večerní ste

Cesta do pravěku začíná v Českém Krumlově
1.7. 9:00 - 28.9.2014 18:00
V termínu 1. 7. - 28. 9. 2014 bude ve výstavních sálech přízemí Regionálního muzea v Českém Krumlově probíhat
výstava „Zdeněk Burian - stopami pravěku".
Výstava představí vybrané práce nestora české vědecké ilustrace se zvláštním zřetelem na tematiku pravěku a
Burianovy umělecké obrazové rekonstrukce z oblasti paleontologie, paleozoologie. Návštěvníci se budou moci těšit
nejen na originální díla, ale i na vybrané paleontologické exponáty, modely koster vyhynulých pravěkých tvorů a
rovněž na doprovodný program.

http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Cesta-do-praveku-zacina-v-Ceskem-Krumlove.aspx

http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Cesta-do-praveku-zacina-v-Ceskem-Krumlove.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Vyhledavani/Fulltext.aspx?docid=299483&word=ve%C4%8Dern%C3%AD%20ste
http://hradeczije.cz/vystavy/
http://hradeczije.cz/jindrichohradecke-uzkokolejky/
http://hradeczije.cz/oku-tornada/
http://hradeczije.cz/tri-bratri/
http://hradeczije.cz/statni-hrad-landstejn/
http://hradeczije.cz/kejklir-jonas-hrade-landstejn/
http://hradeczije.cz/udg-lola-bezi-bags/
http://hradeczije.cz/sportovni-pozvanky-romana-pisneho/
http://hradeczije.cz/sportovni-pozvanky-romana-pisneho/
http://hradeczije.cz/sportovni-pozvanky-romana-pisneho/


Večerní prohlídka Českého Krumlova - Po stopách duchů
1. června - 30. září 2014, v červenci a srpnu denně ve 14:00 a 20:00 
Nechte se unést labyrintem křivolakých uliček a objevte skrytá zákoutí Českého Krumlova. Načerpejte informace o
historii, architektuře i místních památkách.
V historickém centru  Českého Krumlova, památky UNESCO, uvidíte bývalou jezuitskou kolej, dům Jakuba Krčína,
Vlašský dvůr,  kostel sv. Víta, Prelaturu, Kaplanku,  dům alchymistů, bývalý městský pivovar nebo  šatlavu. Mimo
pamětihodností Českého Krumlova vás zavedeme na místa skrytá zrakům běžného návštěvníka. Sraz na prohlídky
je před Infocentrem Český Krumlov, na Náměstí Svornosti. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Vecerni-prohlidka-Ceskeho-Krumlova---Po-stopach-du.aspx

Mezinárodní hudební festival Český Krumlov 2014
18.7. - 16.8.2014
Od 18. července do 16. srpna čeká Český Krumlov nápor špiček hudebního oboru. Už potřiadvacáté organizátoři
připravili v tomto nezaměnitelném městě, zapsaném na seznam světového dědictví UNESCO, Mezinárodní hudební
festival. Mezinárodní hudební festival probíhá pět týdnů během července a srpna v historickém skvostu jižních
Čech – v Českém Krumlově. Probíhá v zajímavých místech ve městě a v okolí a zejména v unikátních prostorách
hradu a zámku Český Krumlov.
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Mezinarodni-hudebni-festival-Cesky-Krumlov-(7).aspx

Pohádky v Pohádkové rezervaci
Hořice na Šumavě
17.8.2014
11:00 PÍ - PÍ mimozemšťan - Blízké setkání pohádkového druhu
Jsme připraveni na kontakt s bytostmi z jiné planety? Budou hodní, zlí, oškliví? Vezmou je pohádkové bytosti mezi
sebe? Každý návštěvník s sebou: pláštěnku, 4 igelitové pytlíky a 4 gumičky. 
14:00 - O dvanácti princeznách - Příběh s kouzelnou zápletkou
Kdo zlomí kletbu mocného černokněžníka? Poznejte s námi, že hrdinou se člověk nerodí, ale musí se jím stát.
Představení min. pro tucet diváků. 
Vstupenky je nutné rezervovat na tel.: 606 572 439 nebo na emailu karkulka@pohadkovarezervace.cz
http://www.pohadkovarezervace.cz/

Astroléto na Kleti
8. 7. - 31. 8., otevřeno od úterý do neděle
Prohlídky s průvodcem začínají v 10:30, 11:30, 12:30, 13:30, 14:30 a 15:30 hodin.  Stálá výstava astronomických
fotografií - "ASTROLÉTO NA KLETI aneb Planetky na dosah ruky", prohlídka hvězdárny, pozorování slunečních skvrn
(za jasného počasí). Letošní novinkou je vystavený unikátní 60 kg meteorit   

Kinematovlak s výstavou Seidelových fotografií v jižních Čechách
Horní Planá 12.8. - 19.8.2014
Milovníci železnice i historických fotografií potěší kinematovlak Českých drah, který veze putovní výstavu snímků z 
českokrumlovského Fotoateliéru Seidel. Ve speciálně upraveném vagónu uvidíte dokument Včely letěly krásně. 
Děti zabaví promítání večerníčků i herna na kolejích. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Seidelovsky-vlak---Boleticko-a-Stozecko.aspx

http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Seidelovsky-vlak---Boleticko-a-Stozecko.aspx
http://www.pohadkovarezervace.cz/
mailto:karkulka@pohadkovarezervace.cz
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Mezinarodni-hudebni-festival-Cesky-Krumlov-(7).aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Vecerni-prohlidka-Ceskeho-Krumlova---Po-stopach-du.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Kostel-sv--Vita-v-Ceskem-Krumlove.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Kam-pojedete/Jizni-Cechy/Jizni-Cechy/Cesky-Krumlov.aspx


Bitva "u Brodu" 
Brloh, 16.8.2014
Dne 16.8.2014 se uskuteční setkání šermířských skupin na místním koupališti. Čas bude ještě upřesněn. Hudební
doprovod zajistí skupina KAROB.  
http://www.obecbrloh.cz/aktuality/?dblog_id=7

Výstava Pošta jednou stopou
Poštovní muzeum Vyšší Brod
21.6. - 14.9.2014
Výstava představuje jízdní kola a motocykly používané poštou od osmdesátých let 19. století až do současnosti
doplněné  dobovými  fotografiemi.  Součástí  výstavy  jsou  i  výtvarné  návrhy  Kamila  Lhotáka  s  motocyklovou  a
cyklistickou tematikou. 
Návštěvníci mají možnost zhlédnout vysoké kolo, na němž se jen udržet bylo skutečným uměním, dále motocykly
legendárních značek Laurin & Klement, Itar a Ariel, a v neposlední řadě i praktickou tříkolku JAWA “Pérák”.  
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Vystava-Posta-jednou-stopou.aspx

Ujíždíme na legu - největší výstava LEGO na Lipně
31.5. 10:00 – 30.9.2014 20:00 
Letní výstava světa z kostek je pro vás připravena v areálu Lipno Point. K vidění jsou až šestimetrové modely, které
postavili sami fanoušci LEGO kostek. Mezi nejžhavější novinky rozhodně patří  katedrála sv. Víta, která měří přes tři
metry a její součástí je i osvětlení a pohled do interiéru stavby prostřednictvím kamery.  Dalšími nově postavenými
modely jsou antické divadlo, hrad Bezděz, Tančící dům nebo pohyblivé obří ruské kolo na pouti. Nebudou chybět
ani nejúspěšnější modely z minulého ročníku, jako hrad Rožmberk, zámek Hluboká či vila Tugendhat. Výstava bude
zaujímat plochu neuvěřitelných 1 300 m2 (jednou tolik, co loňský ročník).  Sekce LEGO Technic potěší každého
milovníka letadel, autíček, stíhaček či vláčků, kteří budou moci vybrané modely ovládat. 
Samozřejmostí je pak dětský koutek s velkým množstvím kostek, který umožní zabavit děti všech generací. 

http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Ujizdime-na-legu---nejvetsi-vystava-lega-na-Lipne.aspx

Hořické Pašijové hry
Amfiteátr Hořice na Šumavě
16. 8. v 16:30 a 20:30 h
Přijďte a shlédněte příběh bolesti, zrady, utrpení, ale i lásky, naděje a víry, který i v dnešní době hluboce oslovuje
mnohého diváka. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Horicke-Pasijove-hry.aspx

http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Horicke-Pasijove-hry.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Ujizdime-na-legu---nejvetsi-vystava-lega-na-Lipne.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Vystava-Posta-jednou-stopou.aspx
http://www.obecbrloh.cz/aktuality/?dblog_id=7


PÍSECKO

Čertovské posvícení v Pohádkové kovárně
Selibov u Protivína
16.8.2014 14.00 – 17.00 h
Čerti, hastrmani a ostatní pohádková havěť z Pohádkové kovárny v Selibově vás srdečně zvou na další pohádkový
den v podzámčí, tentokrát na ČERTOVSKÉ POSVÍCENÍ. Všichni čerti si dají sraz před Pohádkovou kovárnou. 
Divadlo ,,M“ zahraje pohádku ,,Jak se pekly koláče na čertovské posvícení“ a návštěvníci si budou moci zasoutěžit 
v ryze čertovských dovednostech. Všichni příchozí čerti (malí i velcí) jsou vítáni. 
Vstupné: 45,- Kč / platí i pro vstup do Pohádkové kovárny 
http://www.pohadkovakovarna.cz/novinka.php?id=90

Les – Příběhy pěti stromů
17.7. - 21.9. 2014
Prožijte v Písku cestu lesem zvenčí i zevnitř. Stromy propojené větvemi a kořeny v jediné živé tělo. V jeskyních a
dutinách  ukrytá  nitra  stromů.  V  tichu  a  polostínu,  v  křehkých  tělech  papírových  objektů  vibrující  duše  lesa.
Poznejte její sílu a hledejte kořeny, kmen a korunu. Naslouchejte dávným příběhům, skrytým v letokruzích paměti.
Příběhům pěti stromů, které vás provedou zázrakem jménem LES.
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/LES-–-PRIBEHY-PETI-STROMU.aspx

Mezinárodní folklorní festival Písek
Palackého sady
13.8. 18:00 – 17.8.2014 14:00
Přehlídka českých, moravských, slezských a zahraničních folklorních souborů v Palackého sadech v Písku. Za účasti
souborů z Mexika, Tchaj-wanu a dalších. Hlavní sobotní den se staročeskými řemeslnými trhy. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Mezinarodni-folklorni-festival-Pisek.aspx

http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Mezinarodni-folklorni-festival-Pisek.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/LES-%E2%80%93-PRIBEHY-PETI-STROMU.aspx
http://www.pohadkovakovarna.cz/novinka.php?id=90

